
Contacto

Teléfono 942253815
Fax 942253456
Correo Electrónico compras@enwesa.com

Dirección Postal

Polígono Industrial de Heras, 136
(39792) Heras (Medio Cudeyo) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2024 a
las 14:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Comité de Dirección de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enwesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio Seguro de Vida personal temporal de Enwesa Operaciones, S.A., S.M.E.

Suscripción de una póliza de vida que cubra al colectivo temporal de la empresa Enwesa Operaciones, S.A.,Descripción 
S.M.E.
Valor estimado del contrato 47.220 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.350 EUR.

Clasificación CPV
66511000 - Servicios de seguros de vida.

Plazo de Ejecución
17 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Según resolución de expediente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.enwesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dulPcEIpxPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.182,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NATIONALE-NEDERLANDEN VIDA
NIF A81946485
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.182,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.182,38 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=275ee1f3-4128-4fb0-9550-70caa7e5daff


Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 06:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

HERAS

Dirección Postal

POLIGONO INDUSTRIAL DE HERAS, 136
(39792) MEDIO CUDEYO España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/07/2024 a las 08:22 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGxKjzY57jEUqXM 96WStVA%3D%3D

ID 0000013878428 |  2024-000826240 | Mon, 29 Jul 2024 14:51:48:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168750526226622006863037301903153696209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QGxKjzY57jEUqXM96WStVA%3D%3D

